
 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

RESOLUCIÓN DE 26/01/2024, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE SE 

RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE ESPECTÁCULOS A LA 

XXVIII FERIA DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA DE CASTILLA-LA MANCHA. 

 

La Resolución de 28/09/2023, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, establece las bases y la 

convocatoria para la presentación de propuestas de espectáculos a la XXVIII Feria de Artes Escénicas y 

Música de Castilla-La Mancha. 

El ordinal séptimo de la Resolución de 28/09/2023, establece que la ordenación e instrucción del 

procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la Consejería de Educación, 

Cultura y Deportes. 

Las compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y música, de conformidad con la 

mencionada Resolución, han presentado sus propuestas de espectáculos para la XXVIII Feria de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha.  

La Comisión de valoración, en aplicación de las funciones que le atribuye el ordinal quinto de La 

Resolución de 28/09/2023, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes y en función de los criterios de 

valoración establecidos en el ordinal sexto de la Resolución de 28/09/2023, ha seleccionado las 

propuestas de espectáculos que formaran parte de la XXVIII Feria de Artes Escénicas y Música de 

Castilla-La Mancha. 

En aplicación de lo estipulado en el apartado 4 del ordinal séptimo, de la Resolución de 28/09/2023, la 

propuesta de Resolución se publicó el 9 de enero de 2024 en el Portal de las Artes Escénicas y Música 

de Castilla-La Mancha (http://artesescenicas.jccm.es/es/), dando un plazo de 10 días hábiles para 

presentar alegaciones. 

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de 

Resolución, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano 

competente para resolver. Con la Resolución se entenderán contestadas las alegaciones presentadas 

contra la Propuesta de Resolución Provisional. 

En virtud de lo anterior y conforme a lo establecido en el ordinal octavo de la Resolución de 

28/09/2023, resuelvo: 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 
profesionales que se relacionan en el Anexo I que se acompaña, y que formarán parte de la 
programación de la XXVIII Feria de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

Segundo.- No seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 
profesionales que figuran en el Anexo II, para participar en la programación de la XXVIII Feria de Artes 
Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

Tercero.- Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos presentados por las compañías o 
grupos profesionales que figuran en el Anexo III, por no haber cumplido los requisitos establecidos en 
la Resolución de 28/09/2023. 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Cuarto.- Declarar como desistidas las propuestas de espectáculos presentados por las compañías o 
grupos profesionales que figuran en el Anexo IV, por no  poder aceptar las condiciones de participación 
en la XXVIII Feria de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

Quinto.- De conformidad con lo establecido en el apartado 4 del ordinal octavo de la Resolución de 
28/09/2023, la presente Resolución será publicada en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y será 
comunicada a través del Portal de las Artes Escénicas y Musicales de Castilla-La Mancha en el apartado 
de Normativa (http://artesescenicas.jccm.es/es/). 

 

El Anexo I, el Anexo II, el Anexo III y el anexo IV se encuentran disponibles en el Portal de las Artes 

Escénicas y Musicales de Castilla-La Mancha, en el apartado de Normativa 

(http://artesescenicas.jccm.es/es/). 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de 

alzada ante la persona titular de la Consejería competente en materia de cultura, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los 

artículos 30,31, 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

En Toledo, a la fecha de la firma electrónica. 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

 

Fdo.: Carmen Teresa Olmedo Pedroche 

  



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO I 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34128 EL MONO Y LA COMETA TÍTERES CACARAMUSA TEATRO 

34135 QUERIDA ARDILLA NARANJA LIMA 

34138 UN DÍA FUI UNA SANDÍA LACHICACHARCOS 

34141 NUESTROS MUERTOS PRODUCCIONES MICOMICÓN 

34149 EL VERDUGO EL ESPEJO NEGRO 

34159 MUTE ORAIN-BI 

34165 POR SI ACOSO (UN RESPETO) TEATRO CACHIVACHES 

34172 ESENCIAL ANA ALCAIDE 

34173 LA VIDA ES JUEGO ULTRAMARINOS DE LUCAS 

34218 LAS MANOS VICENTE NAVARRO 

34226 LUMINISCENCIAS  DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 

34238 SWING AND SHOW TEATRAPO PRODUCCIONES SLU 

34268 LULLABY PROYECTO KAVAURI 

34269 RECUERDOS DE MARGARITAS MARIANA COLLADO & LUCIO A.BAGLIVO 

34283 ISLA MANDARINA CÍA. JOSEMA PIZARRO  

34290 ZOZOBRA LA ROCA PRODUCCIONES 

34296 MONSTRUOS.EL PRODIGIO DE LOS DIOSES PRODIGIO TEATRO SL 

34386 HOMO PETER PRODUCCIONES ALBERTO ALFARO S.L. 

34388 ZARRA CIA ADRIANA BILBAO 

34426 CONSTELACIONES NACHO VILAR PRODUCCIONES SL 

34459 EL SECRETO DE BARBARROJA TRAGALEGUAS TEATRO 

 

 

  



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 
ANEXO II 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34094 EQUIPO PLANETA LIVE 156 PRODUCCIONES 

34095 UN VIAJE POR LAS MÚSICAS DEL MUNDO CARACOLADOS 

34096 PERO EN QUÉ MUNDO VIVIMOS DAVID ANDRÉS GARCÍA 

34097 REY SABIO JUAN GAMBA 

34098 LOS ENREDOS DE SCAPIN MORBORIA TEATRO 

34099 LA MEJOR OBRA DE LA HISTORIA SPASMO TEATRO S.L. 

34100 FAKE REALITY INDUOTEATRO 

34101 MIL AMANECERES TEATRO DEL TEMPLE 

34102 AZUL PICASSO ACUARIO TEATRO 

34103 CASTA DIVA CAMERATA LIRICA   

34104 UNE HISTOIRE VRAIE GATO SA 

34105 THE SOULERS - GIRA PRESENTACIÓN THE SOULERS 

34106 LA MEJOR MÚSICA EN ESPAÑOL EN CONCIERTO JOSÉ C GARCÍA 

34107 ¡IMPOSIBLE! ADRIAN VEGA 

34108 UN PASEO POR EL CANTE LUCÍA BELTRÁN 

34109 SUEÑOS Z TEATRO 

34110 THE BEATLES FOREVER ORQUESTA DE CAMARA ORFEO 

34111 
DON RAMÓN MARÍA DEL VALLE-INCLÁN A TRAVES 
DE RAMÓN GÓMEZ DE LA SERNA BRAVO TEATRO, S.L. 

34112 JALEO MARÍA RUBÍ 

34113 DON QUIJOTE NÓMADA BRICABRAC TEATRO 

34114 EL LAZARILLO DE TORRES Y EL CIEGO DE BUJARAIZA PRODUCCIONES NATI VILLAR 

34115 FOSA, MEMORIA DE UN AMOR TXIRENE PRODUCCIONES 

34116 DESMONTANDO EL EDÉN PRODUCCIONES ENEMIGAS 

34117 FOREVER TEATRO THALES 

34118 BREAKING BEETHOVEN IZAR BLUE-SEKAI 

34119 ECOS EN EL FANGO LA MACHINA TEATRO 

34120 OUT OF THE BLUE LARRUTAN 

34121 CUNA DE SAL JORGE BEDOYA - LAS MANOS 

34122 EL ELEFANTE Y LA EFÍMERA 
CÍA. DE DANZA FERNANDO 
HURTADO 

34123 LUCES, CÁMARA, ACCIÓN! STRAD EL VIOLINISTA REBELDE 

34124 GUATEQUE DE CLÁSICOS CHERRY AND THE LADIES 

34125 CALORCALOR GUAYOMINÍ PRODUCCIONES 

34126 ESENCIA Y RAIZ ESENCIA Y RAIZ 

34127 LA RATITA PRESUMIDA TROPOS TEATRO DE TÍTERES 

34129 LOS PFIEFFER 
LA TROUPE MALABÓ / MALABÓ 
TRECE S.L. 

34130 HER ITAGE HER ITAGE 

34131 HOMENAJE VOCES CON ALMA ATV MUSIC 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34132 QUIEN LO PROBÓ LO SABE JUANMA CIFUENTES 

34133 LA TIERRA BALDIA DRAO SKENE 

34134 APRINCESADAS CRISÁLIDA TEATRO E INTEGRACIÓN 

34136 ROJO (CALLE Y SALA) MIREIA MIRACLE COMPANY 

34139 EL MARQUÉS DE LAS NAVAS FACTORIA TEATRO 

34140 CABALLERO SOY ABRIL PRODUCCION 

34142 LA SIRENITA: EL MEDIO MARINO. MUSICAL ITEA BENEDICTO, S.L 

34143 EL VIAJE DEL CELTA MOSQUERA CELTIC BAND 

34144 LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS VENERANDA DIES ENSEMBLE 

34145 EL SECRETO DE JULIO VERNE FANTASTIQUE COMPANY 

34146 SCORCIA BIG BAND BOOM ROCHI MUSIC SLU 

34147 NACHO MAÑÓ & GISELA RENES COLINAS MUSIC/ NACHO Y GISELA 

34148 TU HERMOSURA MIGUEL LÓPEZ 

34150 MALAS PALABRAS EL CUARTO AZUL 

34151 PARADAPARA2 QUE TE DEN TEATRO 

34153 ARIGATO - CUENTO QUE TE CANTO  ARIGATO 

34154 DÉJÀ VU (GIPSY JAZZ & BLUES) DÉJÀ VU 

34155 PIANO INMORTAL FERNANDO LÁZARO 

34156 EL HILO ROJO DE NOA DREZNER PRODUCCIONES CARRILLO 

34157 SANTIAGO CAMPILLO TRÍO SANTIAGO CAMPILLO BAND 

34158 LA LIMPIADORA DE SANGRE 
PRODUCCIOS LA TIA LOLA / 
FRANCACHELA TEATRO 

34160 ABRAZO CIA NEREA MARTINEZ 

34161 CINCO DIEGO VILLEGAS 

34162 EL ÁRBOL DE LA FANTASÍA TREBOL TEATRO 

34163 UNIVERSO VANGELIS FACTORÍA ECHEGARAY 

34164 CINCO MINUTOS ALARCÓN&CORNELLES 

34166 ELÍAS EN EL ANDÉN LA MISMA TARA 

34167 ADA BYRON: LA TEJEDORA DE NÚMEROS LA WESTIA PRODUCCIONES 

34168 JOSE DE LOS CAMARONES PELAYO PRODUCCIONES SL 

34169 AD LIBITUM LAPSO PRODUCCIONES 

34170 PUKI-FLAI, UN CLOWN MUY MÁGICO ESPECTÁCULOS MAGO PUK 

34171 ESPERANDO A GODOT ATALAYA  

34174 MANUAL CORIOLIS TEATRO DE OBJETOS 

34175 EL REGALO DE ZEUS LA ESTAMPA TEATRO, S.L. 

34176 
LA PATÉTICA HISTORIA DE NIÑO PIÑA EN CINCO 
ACTOS VIVISECCIONADOS 

34177 SAVE THE F***ING RABBITS SAVE THE F***ING RABBITS 

34178 BLUES & ROOTS LAMARSÓ PRODUCE, S.L.  

34179 ROSITA MUTABILE MARIA SANZ 

34180 HOPE NUEVO ALBUM PAZ DEL CASTILLO 

34181 ROMANCERO GITANO MÓNICA TELLO 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34182 EL RETORNO DE LOS CÓMICOS CLÁSICOS ESCARRAMÁN TEATRO 

34183 SÍ, A TODO ANTONIO ALAMO & ABEL MORA 

34184 
UN SEGUNDO PARA REZAR O PERMÍTAME UN 
SEGUNDO PARA VOMITAR ESCENA VERTIENTE 

34185 SUPERCALIFRAGILISTICOESPIALIDOSO GOOD IDEA COMPANY 

34186 SÒMION. LA CIUDAD DE LOS OFICIOS IMPOSIBLES EL QUE MA QUEDA DE TEATRE 

34187 BODAS DE SANGRE COMPAÑÍA AGOSTO DEL 36 

34188 LA SEGUNDA CELESTINA ONÍRIKA ESCENA 

34189 EL ÁRBOL ROJO BAYCHIMO TEATRO 

34190 P DE PARTIDA 
DOS PROPOSICIONES DANZA 
TEATRO 

34191 
"UNA VIDA". EDNA. SOBRE EDNA ST. VINCENT 
MILLAY PRODUCCIONES BUENROYO 

34192 TRECE DE COPLAS LAURA MANZANO 

34193 AMORES PECES, EL MUSICAL COLORÍN Y COLORADA 

34194 IPURBELTZ AMEZTU PRODUCCIONES 

34195 LUZ Y FUEGO ARTYKO 

34196 GLORIA NACIONAL TEATRO DO NOROESTE 

34197 LA MUJER HELADA 
RAYUELA PRODUCCIONES 
TEATRALES S.L. 

34198 EL ÚLTIMO BAILE L'HORTA TEATRE, S.L. 

34199 S.L. SUS LABORES EL YUNQUE TEATRO 

34200 ¿DE QUE COLOR ES UN BESO? LA ESPIRAL MAGICA 

34201 LAS HISTORIAS DEL ABUELO PEPE WECOLORMUSIC 

34202 AFLAMENKAO JOSÉ LUIS MONTÓN & CIA 

34203 LUPE Y PANCHO CIA. SIN FIN 

34204 PROEZAS SINCOPADAS 
AJA PRODUCCIONES Y SERVICIOS 
CULTURALES,  

34206 AULAS JORDI BUISAN MOLINA 

34207 RIGOLETTO L'OPERAMORE 

34208 ITALIANESES NADADELIRIOS 

34209 BLACKBIRD ARTE&DESMAYO 

34210 LA CASA CYCLOS GESTION SL 

34211 A QUE VOY YO Y LO ENCUENTRO TERRITORIO VIOLETA 

34212 PRIMITAL PRIME PRIMITAL BROTHERS 

34213 LLEVAME A BENIDORM ARTEYO PRODUCCIONES 

34214 LA COPLA O LA VIDA SERGIO MORCILLO 

34215 SUITE PARA UN PERRO ANDALUZ BASILIO MARTÍ  

34216 LOS TÍTERES DE CAPERUCITA ROJA A LA SOMBRITA S.L. 

34217 REDESS LA CUERDA DE CRISTAL 

34219 CIERZO LENTO IDOIPE 

34220 DUELO DE RONDA VERMÚ 

34221 UN SENDERO (FORMATO BANDA) MUSGÖ 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34222 100 FLORES PARA LOLA 
COMPAÑÍA DE DANZA Y TEATRO DE 
CASTILLA-LA MANCHA 

34223 FRONTERIZAS MARI PAULA 

34225 LA CAJA, DONDE LA REALIDAD PIERDE SUS LÍMITES TEATRO DE LA CATRINA 

34227 LUA VOILÀ PRODUCCIONES 

34228 DE LA JUVENTUD LA_COMPAÑÍA EXLÍMITE 

34229 EL VUELO DE DA VINCI SUBCIELO 

34230 NIÑA DE NADIE LA ZAFIRINA 

34231 BASOA TEATRO FIRULETE 

34232 ANTÍGONA INHUMADA ELFO TEATRO 

34233 AGUSTINNA CÍA. IDO LOCA | CIRCO · TEATRO 

34234 ¿HAY ALGUIEN AHÍ? CLAU_TOPIA 

34235 COSAS DE NIÑOS 
MUNDOFICCIÓN PRODUCCIONES 
S.L. 

34236 LA BESTIA NEGRA CÍA PROYECTO PILOTO 

34237 SÚPER CAPERUCITA ROJA/ WONDER LITTLE RED TUMBALOBOS TEATRO 

34239 COPLAS  POR QUIROGA LAURA  GARCÍA 

34240 CLIC CLAC MÚ TITIRIGUIRI 

34242 PICCOLINO EN LA CIUDAD 
CATHARINA JOHANNA MARIA VAN 
DER MAAS 

34243 LA GRANJA DE PEPITA ESPECTÁCULOS MANDARINA 

34244 
EL LOCO SHOW DE MANOLO COSTA Y 
MINDANGUILLO MYM TEATRO 

34245 LA COSTURERA VALIENTE XAROP TEATRE 

34246 YO SÍ HABLARÉ DE TI QELART ENTERTAINMENT 

34247 PIN PANG XABI LARREA 

34248 DOBLE O NADA 
EL TÍO CARACOLES PRODUCTIONS 
COMPANY 

34249 CUCKO IN LOVE FRANCIS J. QUIRÓS PRODUCCIONES 

34250 UN TRANVÍA LLAMADO DESEO PAMUNDI PRODUCCIONES S.L. 

34251 UNA TIENDA EN PARÍS 
IDOMAI ACTIVIDADES CULTURALES 
SLU 

34252 LA BIBLIOTECA IMAGINARIA TEATRO ARBOLÉ 

34253 ESTELA Y MERLÍN    IMAKINARIO S.L 

34254 HAY UN MAGO EN TI MIGUEL DE LUCAS 

34255 PINOCHA DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 

34256 GALDÓS EN LOS INFIERNOS TELON CORTO S.L. 

34257 LA LINTERNA MÁGICA CLIP ARTES ESCÉNICAS 

34258 UNA SEMANA NADA MÁS  SOÑANDO PRODUCCIONES S.L. 

34259 RECICLART 2.0 TOOM PAK 

34260 PETER PAN. UN MUSICAL MUY ESPECIAL 
CANDILEJA PRODUCCIONES 
TEATRALES S.L. 

34261 EL ASOMBROSO DAVE WONDERTHING CAPITÁN MARAVILLA PRODUCTIONS 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34262 MARÍA TOLEDO EN CONCIERTO MARIA TOLEDO 

34263 ENIGMA SHAKESPEARE TEATRO DE PONIENTE 

34264 LAS AVENTURAS DEL LEÓN VERGONZOSO EL POT PETIT 

34265 LA PRUDENCIA  LA POLACA TEATRO 

34266 EL DESTINO DE UNA MUJER LAURA GARMO 

34267 ANECDOTARIO VIRGINIA MAESTRO 

34270 EL PAYO, EL GUIRI Y EL GITANO LA IMPROBABLE, CÍA. FLAMENCA 

34271 DE ALBACETE AL FIN DEL MUNDO RUBÉN FAURA 

34272 ÓRGIA  LA RARA 

34273 QUÉ DIFÍCIL ES LOS 90 PRODUCEN 

34275 TROVADORA LA BICICLETA VERDE TEATRO 

34276 TRÍO DE DOS YEMBOYERÉ 

34278 CHECK OUT ADRIÁN CONDE 

34279 UN TRAJE NUEVO PARA EL EMPERADOR LA PERA LLIMONERA 

34280 LAS PISCINAS DE LA BARCELONETA CHARINY PRODUCCIONES SL 

34281 EL LAGO DE LOS CISNES 3D LARUMBE DANZA 

34282 LA QUEBRANTA TITIRITEROS DE BINÉFAR 

34284 
BOLO Y CLAUS EN BUSCA DEL GRAN DRAGÓN 
VERDE BOLO Y CLAUS  

34285 SOÑANDO DULCINEA LA BEFANA PRODUCCIONES 

34286 
LOS HAIKUS DEL SAMURÁI Y LA GATA TAMA EN SU 
VIAJE 

COMPAÑÍA PROFESIONAL DE DANZA 
DANZATAO 

34288 SOC NATURA L'AUTÈNTICA 

34289 LAS 13 ROSAS EMAGIC 

34291 "AMAYORES" NUEVA MÚSICA TRADICIONAL NATALIA PALENCIA 

34292 
ONIRONAUTAS. UNA VIDA DE HISTORIAS. UNA 
HISTORIA DE VIDAS. LUCIERNAGAS TEATRO 

34293 LOS ENCUENTROS DE LISARDA LA CORROPLA  

34294 PRIMA NATURA COMPAÑÍA VIOLETA BORRUEL 

34295 OCUPADO 
FERNANDO MORENO (ELPERRO 
AZUL TEATRO) 

34297 WC DAVID CEBRIAN 

34298 SHEREZADE, CONCIERTO TEATRALIZADO TEATRO DEL CONTRAHECHO 

34299 NÜSHU CIA CAPICUA 

34300 DESPEDIDAS DE UN NO-ENCUENTRO UKU PACHA 

34301 EL OGRITO PLAYTEATRO 

34302 SEDA SILVIA NOGALES 

34303 EL PECADO MORTAL DE MADAME CAMPOAMOR HERNÁNDEZ & FERNÁNDEZ 

34304 PEPITO IREALA TEATRO 

34305 THE MAJESTIC EL MAGO MURPHY 

34306 EN TIERRA DE NADIE DA.TE DANZA 

34307 SERGIO DE LOPE TRIO Y JOSÉ VALENCIA SERGIO DE LOPE 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34308 MOLOTOV LA BUENA COMPAÑÍA 

34309 
BITELS PARA BEBÉS (CONCIERTO TRIBUTO A THE 
BEATLES)   LA PETITA MALUMALUGA 

34310 LA MAGICLETA MAGO MARTÍN 

34311 TABÚ COLECTIVO GLOVO 

34312 TUYO CID MALAJE SÓLO 

34313 UN MUNDO PERFECTO HILANDO TÍTERES 

34314 LA DISTANCIA LAS 4 ESQUINAS PRODUCCIONES 

34315 EL TIEMPO TODO LOCURA LAZONA FILMS SL 

34316 PSIKE MARKELIÑE 

34317 
MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL 
COMPÁS 

MARCOS COLLADO Y LOS 
GUARDIANES DEL COMPÁS  

34318 POE POE 

34319 EN CONCIERTO ISMAEL DORADO 

34320 TODAS LAS MUJERES QUE HABITO LAS RARAS 

34321 MADRILEÑA CRISTINA CAZORLA 

34322 MENINA. SOY UNA PUTA OBRA DE VELÁZQUEZ PROYECTO CULTURA 

34323 EL ÚLTIMO ESCRITOR ENTRE4PAREDES PRODUCCIONES 

34324 KIKÚ STROKE114 

34325 VERSION SOCIETAT SARDINA/TONÉ-FRANCHÉ 

34326 LA CASA VACÍA PROYECTO LARRUA 

34327 TRÓPICO 
COMPAÑÍA DE DANZA MARROCH 
S.L.  

34328 EL HOMBRE QUE QUEMABA PIEDRAS 
TIAN GOMBAU-COMPANYIA DE 
TEATRE 

34329 UNA PLAYLIST. MEMORIA DE LO CANTADO LA SUITE 

34330 MASA MADRE CIA CAÍ 

34331 VERSIONEANDO 3.0 GEMENCO 

34332 ELLAS KINTSUGI DÚO Y MR. SWING 

34333 PERDIDAS POR EL TEATRO PRODUCCIONES KINSER 

34334 VIVA LA  VIDA DE COLORES HAPPENING 

34335 ¿QUIÉN DIJO COPLA? LA EMPODERÁ 

34336 FRONTERAS EN EL AIRE ANGEL ROJAS DANCE PROJECT 

34337 LAS BINGUERAS DE EURÍPIDES LAS NIÑAS DE CÁDIZ 

34338 LAS ALCALDAS LA GURMANDA PRODUCE 

34339 RAKUGO ( Y OLÉ) LA NENA TEATRO 

34340 LÁGRIMAS NEGRAS UMBRA TEATRO S.L.L 

34341 EL DIOS DEL POP DIEGO ANIDO 

34342 3240 DEBORAH VUKUSIC 

34343 CALÍGULA DEBE MORIR BÁGOA PRODUCCIONES 

34344 HAMELIN REDRUM PRODUCCIONES SL 

34345 CONTINENTE MARÍA AINÉ PRODUCIÓNS, S.L. 

34346 MAGNOLIA AMCA PRODUCCIONES 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34347 HOY SÍ! SEMPRE ARRIBA 

34348 LIBRE MELOMANS 

34349 ALEGRIA ¿DONDE ESTÁS? 
INCREIBLE PRODUCCIONS 
CULTURALS SL 

34350 A TI TE DUELE TODO LO BUENO LAMAR 

34351 SENSACIONES CÍA MAGO HODEI MAGOA 

34352 GOTERAS PRODUCCIONES 099 

34353 OCAÑA. LA NOCHE DEL SOL 
ENCLAVADOS TEATRO (ALBERTO 
GINER) 

34354 LA CABEZA DEL DRAGÓN 
EL CALLEJÓN DEL GATO 
PRODUCCIONES 

34355 ANHELO NOE BARROSO 

34356 CULPABLES 
ATAKAMA CREATIVIDAD CULTURAL 
SLU 

34357 LOS MÚSICOS DE BREMEN TEATRO LA ESTRELLA 

34358 VIVA (AZUL CIAN) BEGOÑA TENA 

34359 
TRIO ZANIAH, EL PUÑAL EN LA LIGA, MITOS ESPAÑA 
ROMÁNTICA PJN MUSIC RENT SHOP 

34360 TRIBU UNAOVARIAS 

34361 COPLA YFLAMENCO CRISTINA MARTÍNEZ 

34362 LA NIÑA QUE QUERÍA LLEGAR A LA PAZ BULLANGA COMPAÑÍA TEATRAL 

34363 UN DÍA FELIZ TEATRO CHE Y MOCHE 

34364 LA VOZ DE LOLA LOS SUEÑOS DE FAUSTO 

34366 TUTANKAMÓN EL NIÑO FARAÓN TEATRO MUTIS 

34367 COSER Y CANTAR TELONCILLO TEATRO 

34368 LA LÍNEA ROBERT TORRES 

34369 ¿DE DÓNDE VIENEN LAS CANCIONES? MUU PRODUCCIONES 

34370 PLANETA POESÍA MR. VÈRTIGO 

34371 TE REGALO EL SOL SAPO PRODUCCIONES 

34372 FOLK SIN COMPLEJOS 
ENTREDOS BY PRODUCCIONES 
MANCHA 

34373 SATANÁS DE LA LUNA TEATRO 

34374 DEL TORO BLUES BAND DEL TORO BLUES BAND 

34375 DESGRACIADOS EUNICE PRODUCCIONES 

34376 ESTAMOS BIEN DILAAB 

34377 MIL AMANECERES MENTHA TEATRO 

34378 LUMBRE EVA CALERO  

34379 SIRENAS CIA. MAR GÓMEZ 

34380 LA MALPAGÁ PRODUCCIONES MAESTRAS 

34381 QUIJOTE PATA TEATRO 

34382 
UN INTENTO VALIENTE DE REPRESENTAR 30 OBRAS 
EN 1 HORA TRUEBA & TRUEBA PRODUCCIONES 

34383 PAELLA TARAMBANA ESPECTÁCULOS S.L 

34385 ARA COMPAÑIA ANDREA RIOS  



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34387 LA VIDA ES SUEÑO ECE COMPAÑIA 

34389 DALES LO QUE QUIEREN LA BODINA TEATRE 

34390 DEADPAN KARAOKE IBUPROFENO TEATRO SL 

34391 QUERENCIA 
COMPANYIA HONGARESA DE 
TEATRE 

34392 ESTO SOÑÉ ACTUS CLÁSICA 

34393 AMAPOLAS NEGRAS LA ALMENA PRODUCCIONES 

34394 
ELLOS Y YO, O AQUELLA SENSACIÓN DE QUE LOS 
ÁRBOLES TE MIRAN CÍA. JORDI FONT 

34395 YAYA MAMBO PROJECT 

34396 TRAGASUEÑOS TEATRE AL DETALL 

34397 EXTRAVAGANCIA - LOS GANDULES LOS GANDULES 

34398 EVA RYJLEN EN CONCIERTO EVA RYJLEN 

34400 SEÑOR B. ALGUNOS DESASTRES DE UNA GUERRA LUCES Y SUEÑOS PRODUCCIONES 

34401 EL BAR NUESTRO DE CADA DÍA CHIPI LA CANALLA 

34402 SEE-SAW COLECTIVO TROÏKA 

34403 GALOP LA JOLIE 

34404 REINICIANDO QUÉ JARTE! 

34405 
DON JUAN TENORIO, UN CLÁSICO EN CLAVE DE 
HUMOR ARENA TEATRO Y DANZA 

34406 DENTRO DEL CORAZÓN DEL MUNDO ENGRUNA TEATRE 

34407 EXITO MALUSE FILMS  

34408 SIN LUNA SAMFAINA DE COLORS 

34409 REBELIÓN EN LA RED LAJOVEN/ ACCIÓN SUR S.L.U 

34410 LA VÍDUA VALENCIANA LA VALENCIANA 

34411 OLOR A TIEMPO SARA NIETO 

34412 MENTIRA COCHINA CAL TEATRE 

34413 ME SUEÑO LA CANTERA PRODUCCIONES 

34414 EL AQUILES IMPOSIBLE LA JABONERÍA 

34415 HIRAETH C-ART DANZA 

34416 TIRITICLOWN 
GESTIÓN DE ACTUANTES-PETIT 
TEATRO 

34417 EL CIELO DE SEFARAD CLAROSCURO TEATRO 

34418 RELIQUIAS PORTEÑAS DÚO IBERCLÁSICO 

34419 PASEANDO A BUSTER GOUTAS TEATRO 

34420 QUIERO COLAPSAR A TU LADO LA RUEDA TEATRO SOCIAL 

34421 REL I GRAPA MAGRANA ESCENA 

34422 SEGISMUNDIS Y SEMIRAMIS AL HILO TEATRO 

34423 DREAMING BUBBLES 
ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S.L. 

34424 YO SOY RATON PRESENTA: AMAR LA LIBERTAD YO SOY RATÓN 

34425 FAÜLA DOS EN VILO 

34427 DE CAPERUCITA A LOBA EN SOLO SEIS DÍAS MARTA GONZALEZ DE VEGA 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34428 RHINOS ZUM-ZUM TEATRE 

34429 ÑAQUE DE AMOR Y ESPADAS LÉGOLAS COLECTIVO ESCÉNICO 

34430 
LA HERMANA. VIDA DE JUDITH SHAKESPEARE 
SEGÚN VIRGINIA WOOLF PARKING LLENO 

34431 EN-CONTRA-ARTE PÒ COMPANY 

34432 ÚNICO CIA. MARTIN MELINSKY 

34433 
MUCHOS CABALLOS GALOPANDO JUNTOS PUEDEN 
HACER TEMBLAR LA TIERRA BABIRUSA DANZA 

34434 LA VERDADERA IDENTIDAD DE MADAME DUVAL  ORTZADAR PRODUCCIONES 

34435 ¡GUAPA! EL MONO HABITADO 

34436 LAS TRAGICAS PAYASAS DE SHAKESPEARE GEORGINA REY/ SUEÑOS LUCIDOS 

34437 SPIRALIS BOOL 

34438 EL BAILE DE LA ZURDA LACERDA 

34440 GRANDES OBERTURAS ALBERTO JIMÉNEZ 

34441 ALMAR COIRACHO PRODUCCIÓNS 

34442 UNA ASIGNATURA PENDIENTE - PROFLUENCERS IMPROPIETARIAS 

34443 ESTO NO ES UN HOMENAJE A RAFFAELLA CARRÀ CÍA. NIÑAS MALDITAS 

34444 IMAGINARIO CORPORAL:EFECTO MIGRATORIO LA TURBA  

34446 MALNACIDO LOS MENOS 

34447 CORONADA Y EL TORO SANRA PRODUCE S.L. 

34448 
DE UNA EN UNA, VERSOS SOBRE UN TEJADO 
ERRANTE METRICA BARBARA 

34449 PROBLEMAS QUE LOS SINGLES NO TIENEN MEMORIARTE TEATRO 

34450 CLOSKA PANICMAP  PROYECTOS ESCÉNICOS 

34451 OCKAMI OCKAMI 

34452 
NADA NI NADIE, TRAGICOMEDIA DEL PODER EN EL 
FIN DE LOS TIEMPOS MARIA DE MELO PRODUCCIONES 

34453 RUBINI PLUGGED IN MAGO RUBINI PRODUCCIONES 

34454 QUIJOTADAS EL MOLINO OCIO Y TIEMPO LIBRE  

34455 
HOMENAJE A LOS GRANDES CANTAUTORES 
IBEROAMERICANOS TROPICALIOS 

34456 LA NECESIDAD DE BAILAR CON OTRO COMPAÑIA DANZA MOBILE 

34457 ANATOMÍA DE UNA HABITACIÓN PROPIA ESTRELLA R ARTES ESCÉNICAS 

34458 LADY PANDA PRODUCCIÓ MUMUSIC CIRCUS SL 

34460 BY Ò BU. APROXIMACIÓN AL NO EXISTIR YARLEKU TEATRO 

34461 PLAYLIST AUPA STRINGS 

34462 DEBAJO DE LOS PIES EDUARDO GUERRERO 

34463 HOY NO ESTRENAMOS L´OM IMPREBIS 

34464 SOFÁ Y DOS CUERPOS DOBLE SENTIDO PRODUCCIONES 

34465 DIRTY DREAM (TODOS TENEMOS UN PLAN B) TRAMA TEATRO 

34466 LA CACEROLA DE LOLA TANXARINA 

34467 EL PATIO AMBULANTES TEATRO Y DANZA 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34468 ODISEAS LA MECÀNICA PROD SL 

34469 LA POETA ARTYC CONTENT S.L. 

34470 ALICIA, EN EL MUSICAL DE LAS MARAVILLAS TRENCADÍS PRODUCCIONS 

34471 PRINCESA 2.0 UNA COMEDIA MUSICAL FAMILIAR ZAPATOS DE PAPEL 

34472 LA OSA ESTELAR PANTA RHEI PRODUCCIONES, S.L. 

34473 MERRICK. EL MUSICAL IBÁÑEZ & PAYÁ PRODUCCIONES 

34474 R-EVOLUCIÓN JUANJO ALBIÑANA 

34475 ALTER CIA. KAMCHÀTKA 

34476 HAI, LA PESCADORA DE SUEÑOS GIRAMAGIC 

34477 ROSARIO, LA BAILARINA QUE SÓLO BEBE WHISKY COMPAÑÍA MAYTE BALLESTEROS  

34478 PARCHÍS CIA TOMÀS VERDÚ 

34479 YAU, LLUVIA DE EMOCIONES TEATRO ATÓPICO 

34480 ZARZUELA&FLAMENCO EMBRUJO 

34481 MANCHA FOLK ARNOIA ENSEMBLE 

34482 VIAJES SONOROS 
LUNA MAQUILERA -MANUEL LUNA Y 
LA  

34483 UN DÍA CON EL ABUELO TRIGUIÑUELAS 

34484 YO, TRAVESTI CIA ROBERTO G. ALONSO 

34485 EL CANTO DE LOS PÁJAROS ANTONIO LAJARA ÁNGEL 

34486 HIJAS DE EVA COMPAÑIA FRESAS CON NATA  

34487 PICASSO EN EL LABERINTO CÍA. IBÉRICA DE DANZA 

34488 TRANSOCEÁNICAS, DECIR ES HACER VUELTA DE TUERCA 

34489 FRASQUITO - OCHENTEANDO DOS OBJETIVOS 

34490 "AUTO DE FÉ ...ENTRE BAMBALINAS" ATLANTE CULTURA & TEATRO 

34491 LA MONA SIMONA CIA. LA SONRISA DEL LAGARTO 

34492 ¿CUÁNTAS PATAS PARA UN BANCO? CÍA IO 

34493 LAS HERMANAS DE MANOLETE EL RELÓ 

34494 "EL GRAN PRIETO" LEGIO VII PRODUCCIONES SL 

34495 HORMIGAS EN EL ALMA FOROASTEROS TEATRO 

34496 LA ISLA DE LAS COSAS PERDIDAS LA TENDÍA 

34497 TÁ ESCENA MIRIÑAQUE S.L. 

34498 LEGADO NEXUS COMPANY 

34500 LAS NUEVE Y CUARENTA Y TRES REPRESENTAINMENT 

34501 QUIERO SER MARÍA JIMÉNEZ OJOS DE SAPO 

34502 LORCA LIVE DH COMPANY 

34503 FAISANDAGE MAGICAL TEATRO 

34504 LA TUERTA NUEVE DE NUEVE TEATRO 

34505 ALIZIA UN ENSUEÑO MUSICAL MIKRÓPERA 

34508 LA METAMORFOSIS DE GREGOR EL AEDO TEATRO 

34509 EL PEQUEÑO PAÍS DEL SWING INDIGO JAZZ (PILAR ALBERT) 

34510 LOA MOSQU3TEROS MARMORE 

34511 BARROCOMATIK KUNE TEATRE 



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA 

34512 ¡AY CARMELA! 
LA CALLE 47 PRODUCCIONES 
TEATRALES S.L. 

34513 TE DOY MI PALABRA ALPOMU CDDC 

34514 RESTOS DE UN NAUFRAGIO PRODUCCIONES VIRIDIANA S.L. 

34515 BAILAR AGORA MARTAALONSOTEJADA 

34516 CHARLAS DE AZUCARILLO LAS COUCHERS 

 

 
  



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO III 

Nº OBRA CIF C. COMPAÑÍA 

MOTIVO DE LA NO 

ADMISIÓN 

34137 TRADERE G01940378 LAIA SANTANACH 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34241 LA HERENCIA G88232319 
MILLER PRODUCCIONES 
TEATRALES 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34274 
ESTO NO ES LA TRAGEDIA DE 
MARIAM G44968394 FORTUN CUKIS 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34287 PENSANDO A LORCA G09830738 ALMORANZA 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34365 TÓMBOLA G13816764 COMPAÑÍA X 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34384 OVOLUCIONANDO G98801848 KANCANEO 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34399 ARTXIPIELAGO G71410443 LA TRAPECIONISTA 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34439 BOLERO G01558386 ALTRASTE 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34445 LAS QUE GUARDAN G04953899 COMPAÑÍA LAS DEL GUETO 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34499 FISURA G86056652 ALTER CONSCIENS 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

34507 LAS QUE FUERON SILENCIO G10647113 MAREA TEATRO 

Incumplimiento de los 
requisitos del apartado 2 del 
ordinal tercero de la 
Resolución 28/09/2023 

  



 

 

 

 

 

Viceconsejería de Cultura 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO IV 

 

Nº OBRA COMPAÑÍA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO  

34506 LEIRA NOVA GALEGA DE DANZA 

No puede aceptar las 
condiciones de participación 
de la XXVIII FAEM 24 

 


		2024-01-26T15:49:02+0000
	TOLEDO




